
1

*

Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE
Pec: autostradesiciliane@posta-cas. it

DECRETO DIRIGENZIALE n° 3*5 /DA del . 1 8 GIÙ

OGGETTO: Geometra D'ARRIGO Tommaso, nato il 15/04/1967 qual. "Funzionario Direttivo"
categoria D/6 del CCRL Sicilia. Conguaglio emolumenti arretrati.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

CHE con l'istanza s.d., assunta al prot. gen. dell'Ente al n° 9939 del 15/04/2019, il Geometra
D'Arrigo Tommaso, rappresentava di essere stato erroneamente inquadrato nel livello "Al", a
fronte del livello "A", come previsto dalle Tabelle di Equiparazione predisposte dal Consorzio e
quindi ricevendo un trattamento accessorio inferiore a quello previsto;

CHE con Deliberazione n° 22/CD del 16/04/2018 il Consiglio Direttivo del Consorzio per le
Autostrade Siciliane, disponeva di chiedere al Dipartimento Regionale per le Infrastnitture, la
Mobilità ed i Trasporti, l'assegnazione temporanea per la durata di dodici mesi rinnovabili, del
Geometra D'Arrigo Tommaso, nato il 15/04/1967, previo formale assenso da parte del predetto, per
sopperire alle gravi carenze in organico per quanto attiene l'Area Tecnica;

CHE la richiesta di assegnazione temporanea, è regolamentata dall'art. 39 della L.R. 14/05/2009
n° 6 e dalla Circolare prot. n° 150372 del 14/12/2016 del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica e del Personale - Servizio V "Reclutamento, Trasferimenti e Mobilità" della Regione
Siciliana emanata in attuazione della citata L.R. 14/05/2009 n° 6;

CHE il Geometra D'Arrigo - Funzionario Direttivo cat. "D/6" proveniente dal Servizio
Territoriale dell'UREGA di Messina, risulta assegnato temporaneamente in posizione di
"comando" per la durata di dodici mesi dal 15/05/2018 presso questo Ente, giusto Decreto n° 2783
del 09/05/2018 dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;

CHE per la corresponsione del trattamento accessorio spettante al personale in "comando" viene
applicata la Delibera n° 295/CD del 22/06/2009, relativa all'approvazione ed all'adozione delle
Tabelle di Equiparazione tra i profili delle varie Amministrazioni;

CHE le "Norme Contrattuali per il Personale", all'art. 25 del CCNL applicato dal Consorzio,
prevede le modalità e la quantificazione delle indennità spettanti al personale in servizio, per i
diversi livelli di appartenenza;

fedi'.- 9SÌ01) MESSINA -- fonimela Scappo - Casella posale TI. 33 Tei. l'IÌX 090 37111 - Fax (WO <! 1869
Codice Fiscale e Panila IVA 0196JM.10830 e-iwiil casftratHosIrado.siciliane.ii



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE
Pec: autostradesiciliane@posta-cas.it

CHE dal 15/05/2018, data del trasferimento temporaneo in posizione di "comando" del Geometra
D'Arrigo Tommaso, sino al 31/05/2019, il predetto dipendente, è stato erroneamente inquadrato nel
livello "Al" a fronte del livello "A" e ciò, ha determinato una errata imputazione di taluni importi
del salario accessorio corrisposto nel periodo dal 15/05/2018 sino al 31/05/2019;

DECRETA

CONGUAGLIARE a favore del Geometra D'Arrigo Tommaso , la differenza tra gli importi del
salario accessorio previsto per il livello "Al", percepito nel periodo dal 15/05/2018 al 31/05/2019,
con gli importi spettanti, calcolati per il livello "A" nello stesso periodo, la cui differenza a favore
del predetto, ammonta complessivamente in €. 1.800,47 (milleottocento/47), al lordo delle
trattenute fiscali, da sottoporre a tassazione ordinaria, come evidenziato dettagliatamente nei
prospetti contabili - ali. "A" (importi percepiti) e ali-. "B" (importi spettanti), redatti
dall'Ufficio Gestione Risorse Umane, facenti parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DARE ATTO che la somma predetta, ammontante ad €. 1.800,47 (milleottocento /47), graverà
sui ricorrenti capitoli di bilancio di previsione per il triennio finanziario 2018-2020, relativo alla
spesa del personale e sarà liquidata dall'Ufficio Gestione Risorse Umane contestualmente
all'elaborazione degli stipendi percepiti dai dipendenti dell'Ente;

TRASMETTERE il presente Decreto:
- dipendente interessato;

Ufficio Gestione Risorse Umane per i successivi adempimenti;
Ufficio di Presidenza;

- All'URP;
Collegio dei Revisori dei Conti

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Dott. AntoninoCASTRICIANO)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTO
(Ing.

GENERALE
CONSORZIO AUTOSTRADE SÌCÌUANE

V.P-N.
Messine


